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INntroduktion

Denna klimatredovisning redogdr for Visma Spes klimatpaverkan under verksamhetsaret 2023
och ar framtagen i samarbete med Atmoz. Visma Spcs startades 1984 och ar ett av de storre
svenska mjukvaruforetagen. 2023 hade foretaget 512 anstéllda (FTE) och omsatte 1 173
miljoner svenska kronor.

Metod
GHG-protokollet

Atmoz berékning och rapportering sker enligt GHG-protokollets (Greenhouse Gas Protocol)
riktlinjer. GHG-protokollet bygger pé fem principer;

- Relevans (relevance): rapporteringen ska pé ett relevant satt spegla foretagets eller
organisationens klimatpaverkan s att den kan fungera som ett beslutsunderlag for
anvandare bade internt och externt.

- Fullstdndighet (completeness): rapporteringen ska tacka all klimatpdverkan inom den
angivna systemgransen. Eventuella undantag ska beskrivas och forklaras.

- Jamforbarhet (consistency): metoden for berdkningarna ska vara konsekvent sd att
jamférelser kan gbras dver tid. Forandringar i data, systemgranser, metoder eller dylikt
ska dokumenteras.

- Transparens (transparency): all bakgrundsdata, alla metoder, kéllor och antaganden
ska dokumenteras.

- Noggrannhet (accuracy): den berdknade klimatpéverkan ska ligga sé néra den verkliga
klimatpaverkan som méjligt.

Scope
GHG-protokollet delar in klimatpaverkan i tre s& kallade scope, namligen:

Scope 1, som omfattar direkta vaxthusgasutslapp. Detta ar vaxthusgasutslapp fran aktiviteter
som verksamheten har direkt kontroll dver, s& som utslapp fran tjanstefordon.

Scope 2, som omfattar indirekta vaxthusgasutslapp fran anvandning av kopt energi, s& som el
och fjarrvarme.

Scope 3, som omfTattar Ovriga indirekta vaxthusgasutsldpp. Detta omfattar véxthusgasutslapp
fran samtliga Ovriga aktiviteter, s som produktion, logistik, flygresor etc.

| de fall aktiviteter inom scope 1 och 2 har klimatpaverkan som uppstéar i livscykeln men inte ar
direkt avhangig aktiviteten, faller aven denna inom scope 3. Exempel pé sddana fall ar
produktion och transport av de drivmedel som forbranns i verksamhetens tjanstebilar eller
produktion och underhall av kraftverk som levererar energi.

1 Fardigstalld: 2024-02-16
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Konsolideringsmetod

GHG-protokollet tilldter tva olika konsolideringsmetoder; equity share och control approach.
Vald metod paverkar, i viss utstrackning, i vilket scope klimatpaverkan redovisas, men framfor
allt har det betydelse for dgande i andra bolag och vad som ska inkluderas i berékningen till
foljd av det. Enligt control approach star ett foretag for 100 procent av vaxthusgasutsléappen
frdn verksamheter de har kontroll &ver. Nar foretaget anvander control aporoach for att
konsolidera utsléppen av vaxthusgaser, ska féretaget valja mellan operationell kontroll och
finansiell kontroll. Konsolideringsmetoden som anvands fér Visma Spces klimatrapportering ar
operationell kontroll, vilket innebér att avgransningen av féretagets klimatpaverkan baseras pé
dess radighet dver respektive verksamhetsaktiviteter.

Metod scope 2
For scope 2 ska klimatpéverkan fran elektricitet redovisas pé tva satt enligt GHG-protokollet.

Platsbaserad metod, dar klimatpaverkan ar berdknad utifrén ett genomsnittligt varde for
elnatets elektricitet i regionen/landet.

Marknadsbaserad metod, dar klimatpdverkan fran elektriciteten ar berdknad utifrén ett
specifikt elavtal som aktivt kdpts av verksamheten. Har inget aktivt val gjorts berdknas
elektriciteten som residualmix. Residualmixen ar det miljovéarde som ar kvar nar man raknat bort
den el som salts med garanterat ursprung. Den elmix som da blir kvar innehéller férhallandevis
hog andel fossilbaserade energislag och ger darav en hdgre klimatpaverkan. Fortsattningsvis
bendmns residualmix som "ospecificerat®’. F&r Norden anvands en specifik residualmix som
baseras pa den gemensamma nordiska energimarknaden. For ovriga lander anvands en
residualmix for det specifika landet.

Basar

For verksamhetens langsiktiga klimatstrategi kan ett basar sattas, vilket det aktuella
redovisningsaret jamférs mot. Visma Spces har satt sitt basar till 2022,

Enligt GHG-protokollet behdver baséret raknas om vid vissa typer av forandringar |
berdkningens omfattning eller metod om féréndringen anses vara signifikant. Atmoz har som
standard satt att omrékning av baséaret kravs om resultatet visar en skillnad lika med eller storre
an 5 % av den totala klimatpaverkan.

Omrakning sker vid:

- Signifikant forandring 1 organisationens struktur (t.ex. tillkommande av bolag, in/out-
source Toréandringar)

- Signifikant férandring i berdakningsmetodik (t.ex. fdrbattrade emissionsfaktorer,
féroattrade aktivitetsdata)

- Utdkning av systemgranser som ger signifikant férandring sett till totalen

- Upptackt av signifikanta fel eller mindre fel som tillsammans ar signifikanta

Omrékning av baséret sker inte vid organisk tillvaxt.

e Fardigstalld: 2024-02-16
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Dataunderlag och berakningsftaktorer

Aktivitetsdata som anvants i klimatberékningen ar angivna av Visma Spcs och avser
verksamhetséaret 2023, Atmoz har i sin tur tagit fram berdkningsfaktorer och schabloner for att
omvandla angivna aktivitetsdata till klimatpaverkan. | vissa fall har dataunderlaget
kompletterats med nddvandiga antaganden och genomsnittsvarden (se avsnitt Antaganden
och uppdateringar).

Samtliga berékningsftaktorer som anvants ar av enheten COzx-eckvivalenter (COze), vilket &r en
sammanvagning av utsléppta vaxthusgaser motsvarande klimateffekten (Global Warming
Potential) av koldioxid éver ett 100-arsperspektiv och inkluderar de sju vaxthusgaser som
omfattas av Kyotoprotokollet: COz, CHa, N:O, HFC, PFC, SFs och NFs.l GWP-véarden har
applicerats, dar s& ar mojligt, enligt IPCC Fifth Assessment Report, 2014 (ARS5). Kéldmedier
kan i vissa fall innehélla amnen som har hog klimatpaverkan men som inte ingér i
Kyotoprotokollet, dessa rapporteras | sa fall separat i bilaga 2.

Enligt GHG-protokollet ska de sju vaxthusgaserna ovan beraknas och redovisas bade separat
och sammanvagt som COze. | dagslaget redovisar Atmoz endast gaserna sammanvagt, da
tillgdngliga berdkningsfaktorer i stbrsta utstrackning inte ar uppdelade per vaxthusgas.

Atmoz raknar med alla liveykelutslapp fran elektricitet 1 kategori 3 Bransle- och
energirelaterade aktiviteter som inte inkluderas i scope 1 eller 2.

Berakningsfaktorer som anvands for flygresor tar hansyn till utsldpp av partiklar, NOx och
vattendnga som sker pé hoég hojd, den sé kallade "hoghdjdseffekten”. Den upprakningsfaktor
som tilldmpats av Atmoz for att ta hansyn till hdghdjdseffekter vid flygresor ar 1,9. Siffran 1,9
har tagits fram av forskare pd Chalmers® och anges bland annat av Naturvardsverket och
Transportstyrelsen.

Antaganden och uppdateringar

Fran 2023 har emissionsfaktorer for spend-berakning uppdaterats. Tidigare anvandes spend-
faktorer framtagna av upphandlingsmyndigheten och nu anvands spend-faktorer framtagna
fran statistik fran SCB. Detta paverkar resultaten bakat och darfér ar resultaten i denna rapport
annorlunda &n resultat fran tidigare ars klimatrapporter.

Energiforbrukningen pé& kontor i Helsingborg samt Angelholm har estimerats baserat péa
energiforbrukningen pa Vaxjé-kontoret och slagits ut pd antal anstéllda per respektive kontor.

Tidigare har kostnader for molntjanster, utanfor de molntjénster dar data fran leverantdrer fas,
inte raknats med. Dessa har lagts till for 2022 samt 2023, e] for 2021, Samma galler
licenskostnader som nu ar tillagt for 2022 samt 2023.

Berdkningsmetodik f&r marknadstjanster har férandrats i 2023 ars berékning jamfort med
2022, For 2022 berdknades dessa tjanster enbart med spend-data. For 2023 samlades data

1 COs: Koldioxid, CHa: Metan, N>O: Dikvaveoxid, HFC: Flourerade kolvéaten, PFC: Perflourkolvéaten, SFe:
Svavelhexaflourid och NFs: Kvavetrifluorid.
¢ Kamb och Larsson Klimatpadverkan frén svenska befolkningens flygresor 1990 — 2017 2018
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in fran stora leverantdrer av marknadstjanster pa antal FTE som Visma Spcs kdp av tjanster
motsvarade. Sedan multiplicerades dessa varden med en schablon fér tjanster som ar typiskt
"kontorsbundna", som Atmoz tagit fram. Schablonen innehéller férbrukning av elektronik,
elférbrukning, frukt, kaffe samt schabloniserat varde foér generering av avfall. Utdver det
samlade Visma Spcs aven in data péd vilka eventuella resor marknadskonsulterna gjorde |
samband med den kdépta tjdnsten av Visma Spcs.

Se fdrsumbara aktiviteter under Bilaga 2 — Bilaga 2 — Fdorsummade aktiviteter. Se
tillforlitlighetsanalysen i slutet av rapporten fér exakt férdelning av berékningsvardenas
tillforlitlighet.
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Systemgranser

Nedan redovisas vilka utslappskallor som ingér i respektive scope inom ramen f&r Visma Spcs
systemgranser.

Tabell 1. Omfattning av klimatredovisning.

Omfattning Kommentar
Scope 1
Kéldmedium Ej relevant Inga kéldmedier
Fordon Inkluderad
Stationar forbranning Ej relevant Ingen stationar férbranning
Scope 2
Elektricitet Inkluderad
Fiarrvarme Inkluderad
Fiarrkyla Ej relevant
Scope 3
Koépta varor Inkluderad
Kopta tjanster Inkluderad
Kapitalvaror Inkluderad
Bransle- och energirelaterade aktiviteter Inkluderad Autemetisk Tnlkdudering

(som inte inkluderas i scope Leller 2)

Transporter av kdpta varor

Uppstréms transport och distribution Delvisinkluderad  dér frakt inkluderats i priset
har ej inkluderats

Avfall som genererats av verksamheten Inkluderad
Tijansteresor Inkluderad
Anstéalldas pendling Inkluderad
Uppstroms leasade tillgdngar Inkluderad
Nedstréms transport och distribution Ej relevant
Bearbetning av sélda produkter Ej relevant
Anvandning av salda produkter Exkluderad Forsumbar.,
Slutbehandling av sélda produkter Ej relevant
Nedstroms leasade tillgangar Ej relevant
Franchiser Ej relevant
Investeringar Ej relevant

Direkta biogena koldioxidutslapp som uppstar vid férbranning av biomassa/biobranslen ligger
utanfér Visma Spces systemgranser och inkluderas inte i klimatredovisningen, i enlighet med
GHG-protokollet. Dessa utslapp ingar inte eftersom biomassa/bicbranslen under sin framvaxt
tar upp lika mycket koldioxid som nar det férbranns. For transparens redovisas direkta biogena
koldioxidutslapp separat i Bilaga 1 - Biogena koldioxidutslapp.
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Klimatpaverkan

| Figur L och Tabell 2 redovisas Visma Spcs totala beréknade klimatpaverkan under 2023 med
marknadsbaserad metod. Den totala klimatpaverkan uppgick till 1 139,8 ton COze. Resultatet
har sedan férra aret minskat med 25,0%. Stérsta delen av Visma Spcs klimatpaverkan ligger
inom Scope 3. De tre stdrsta kategorierna utgdrs av kdpta tjanster som star for 43,1% foljt av
kopta varor som stér for 41,8% samt tjansteresor som utgdr 7,2% av verksamhetens berdknade
klimatpaverkan. Se Tabell 3 f&r verksamhetens klimatpdverkan berdknad med den
platsbaserade metoden.

Klimatpaverkan per scope och ar (ton CO.e)
1600

1400

1200

1000
800
600
400

0

2019 2020 2021 2022 2023

O

Scope 1l MScope 2 MWScope 3

Figur 1. Férdelning av verksamhetens klimatpaverkan per scope och ar med marknadsbaserad metod.
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Tabell 2. Verksamhetens beraknade klimatpdverkan angiven i ton CO>e med marknadsbaserad metod. Férandring
sedan tidigare ar redovisas bade i ton COse samt procentuellt.

Scope (ton COze)
Scope 1
Fordon
Scope 2
Elektricitet
Elfordon
Fiarrkyla
Fjarrvarme
Scope 3
Anstélldas pendling
Avfall
Bransle- och
Kapitalvaror
Képta tjanster
Kdpta varor
Tiansteresor
Uppstréms transport
Total

2021
3.8
3.8
8,5
0.0

0.0
8,5
796,53
45,6
0,5
91
1.0
423,0
281,1
16,7
19,4
808.6

2022
4,3
4,35

21,0
1.4
1.2

18,4
1 493,17
45,5
2.c
13,8
57,5
705,6
570,8
92,4
6,0
1519.0

2023
2.9
2,9
8,6
0.0
0,8
0.2
=

1128,3
50,5
25
6.5
8.2
491,4
470,4
82,1
11,0
1139,8

% av
total
2023
0,3%
0,5%
0,8%
0,0%
0,1%
0,0%
0,7%
99,0%
4,4%
0,2%
0,6%
0, 7%
43,1%
41,8%
7,2%
1,0%
100,0%

Forandring
2022 - Férandring %
2023 2022 - 2023

- 15 -34,0%
- 15 -34,0%
- 125 -59,35%
- 14 -99,8%
- 03 -27,8%
0.2
- 10,9 -59,1%
- 305,4 -24.,5%
5,2 11.,4%
0,1 0.3%
= 05 -53,1%
- 49,3 -85,7%
- 2142 -30.4%
- 042 -16,5%
- 103 -11,1%
5,0 82,2%
- 379,35 -25,0%

Fardigstalld: 2024-02-16
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Tabell 3. Verksamhetens beraknade klimatpdverkan (ton CO:e) med platsbaserad metod.

Klimatpaverkan (ton

COze) 2021
Scope 1 3.8
Fordon 3.8
Scope 2 32,6
Elektricitet 24,2
Elfordon
Fiarrkyla 0,0
Fiarrvarme 8.5
Scope 3 90,3
Anstalldas pendling 45,6
Avfall 0,5
Bransle- och 3,1
Kapitalvaror 10
Képta tjanster 423.,0
Képta varor 2811
Tiansteresor 16,7
Uppstréms transport 19,4
Total 826,17

2022 2023
4.3 2.9
43 2,9
95,1 111.6
76,0 102,4
0.6 1.4
0,2
18,4 7.5
1501,1 11450
4535 50,5
2.2 2,5
°l,° °3,2
57,5 8.2
705,6 4914
570,8 4764
92,4 82,1
6,0 11,0

1600,5 1259,5 100,0%

% av
total
2023
0.2%
0,2%
8,9%
8,1%
0,1%
0,0%
0,6%
90,9%
4,0%
0,2%
1.8%
O, 7%
39,0%
37.8%
6,5%
0,9%

Forandring
2022 - Forandring %
2023 2022 - 2023

- 15 -34,0%
- 1.5 -34,0%
16,5 17.4%
26,4 34,8%
0,8 133, 7%
0,2
- 10,9 -59,1%
- 3560,1 -235,(%
5,2 11.4%
0,1 0,3%
19 9,1%
- 49,3 -85,7%
- 214,2 -30,4%
- 944 -16,5%
- 10,3 -11,1%
5,0 82,2%
- 341,0 -21,3%

Enligt Parisavtalet far den globala uppvarmningen inte éverstiga 1,5 °C. For att vara i linje med

Parisavtalet behdver foretag enligt Carbon Law? halvera sina utslapp varje artionde réknat frén
2020, helst snabbare. Detta innebar en arlig reduktionstakt p& minst 7% av totala utslapp
(scope 1,2 och hela scope 3). Baserat pa befintligt underlag skulle 7% innebéra en reduktion
pé 79,8 ton till nasta ar vilket Atmoz rekommenderar att strava efter som minimum.

Nyckeltal

Tabell 4. Nyckeltal fér verksamhetens klimatpaverkan med marknadsbaserad metod. Férdndring sedan tidigare ar

redovisas bade i ton CO-e samt procentuellt.

Forandring
2022 -
KPI 2021 2022 2023 2025
K[\métpaverkan per 162 3.04 223 - 081
anstalld
Klimatpaverkan per 0.86 142 0,97 - 0,45

omsattning

Férandring %
2022 - 20253 Enhet

o t COze /
-20,(% FTE

o t COze /
-31.5% MSEK

Koépta tjanster och képta varor ar de omraden som har stdrst klimatpéverkan, Atmoz
rekommenderar att verksamhetens klimatarbete fokuseras pa dessa cmraden. For mer
information om specifika atgérder se avsnittet "Képta tjanster” och "Koépta varor”.

> Rockstréom et al. A roadmap to decarbonization 2017
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Scope 1

Klimatpaverkan i scope 1 utgdr 2,9 ton COse vilket motsvarar 0,3% av den beréknade
omfattningen, se Figur 2 och Tabell 5. Visma Spcs scope 1 utgdrs av forbranning av drivmedel
i verksamhetens egna fordon. Sedan forra aret har klimatpéverkan frén scope 1 minskat med
34,0%.

Klimatpaverkan inom scope 1 (ton CO.e)

5
4
3
2
1
0
2021 20ee2 2023
Fordon

Figur 2. Verksamhetens klimatpaverkan (ton CO-e) i scope 1.

Tabell 5. Visar verksamhetens klimatpaverkan (ton COze) i scope 1.

% av Foérandring
Klimatpéverkan (ton total 2022 - Forandring %
CO.e) 2021 2022 2023 2023 2023 2022 - 2023
Fordon 3,8 4.3 2.9 100,0% - 1,5 -34,0%
Bil 3.8 4.3 2.9 100,0% - 15 -34.,0%
Total 3,8 4.3 2.9 100,0% - 1,5 -34,0%

For att minska scope 1 rekommenderas verksamheten att fortsatta gd over till eldrivna
fordon for att reducera mangden fossila branslen. Visma Spcs har helt gatt éver till
bensinhybrider samt elbilar.

9 Fardigstalld: 2024-02-16
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Scope 2

Visma Spcs klimatpéverkan i scope 2 kommer fran kopt el, fijarrvarme och fjarrkyla.
Klimatpaverkan frén scope 2 uppgick 2023 till 8,6 ton COze med marknadsbaserad metod,
motsvarande 0,8% av Visma Spcs beraknade klimatpaverkan. Se Figur 3 for klimatpéverkan i
scope 2. Sedan forra aret har klimatpaverkan i scope 2 minskat med 59,3%.

Klimatpaverkan inom Scope @ (ton CO.e)
25
20
15
10
- -
0
2021 2022 2023

Elektricitet mElfordon mFjarrkyla ®Fjarrvarme

Figur 3. Klimatpdverkan (ton COze) i scope 2 med marknadsbaserad metod.

Tabell 6 och Tabell 7 visar klimatpaverkan (ton CO.e) kopplade till verksamhetens
energiforbrukning  for 2023 samt férandringen fran foregdende ar. Resultat for
marknadsbaserad el presenteras i Tabell 6 och for platsbaserad el i Tabell 7. Det
marknadsbaserade resultatet tar hansyn till elcertifikat baserat pa elens ursprung. | den
platsbaserade metoden anvands klimatpaverkan for den genomsnittliga elmixen i Norden.

10 Fardigstalld: 2024-02-16
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Tabell 6. Klimatpaverkan (ton COse) fér scope 2 berdknad med marknadsbaserad metod. Férandring sedan
tidigare &r redovisas bade i ton COze samt procentuellt.

% av
Klimatpaverkan total Forandring Forandring %
(ton COze) 2021 2022 2023 2023 2022 - 20235 2022 - 20253
Elektricitet 0.0 1.4 0.0 0.0% - 14 -99,8%
Fornybar 0,0 0,5 0,0 0,0% - 0,5 -99,4%
Ospecificerat 0,9 - 0,9 -100,0%
Solel 0,0 0,0% 0,0
Vattenkraft 0,0 0,0% 0,0
Elfordon 1.2 0.8 9,9% - 0,3 -21,8%
Fijarrkyla 0,0 0,2 2.1% 0,2
Fiarrvarme 8.5 18,4 7.5 88,0% - 10,9 -59,1%
Goteborg 1.6 3.4 1.4 15,9% - 2,1 -60,3%
Helsingborg 0.2 0.1 0,6% - 01 -65,9%
Malmo 56 127 4,17 54, (% - 8,0 -63,0%
Stockholm 0,3 0,6 (,5% 0,3 95,7%
Vaxjo 13 1.9 0,8 9,5% - 11 -56, 1%
Angelholm 0,0 0,0 0,0% 0,0 -502,9%
Total 8.5 21,0 8.6 100,0% - 12,5 -59,3%

Tabell 7. Klimatpéverkan (ton COse) for scope 2 berdknad med platsbaserad metod. Férandring sedan tidigare ar
redovisas bade i ton COze samt procentuellt.

Klimatpaverkan % av total  Forandring  Foérandring %
(ton COze) 2021 2022 2023 2023 2022 - 2023 2022 - 2023
Elektricitet

Platsbaserad 24,2 76,0 102,4 91,8% 26,4 34,8%
Elfordon

Platsbaserad 0,6 11 1,0% 0,5 83,4%
Fiarrkyla 0.0 0.2 0.2% 0.2
Fiarrvarme 8.5 18,4 7.5 6.8% - 10,9 -59,1%
Fordon

Platsbaserad 0,3 0,5% 0,3
Total 32,6 95,1 111.6 100,0% 16,5 17.4%

Figur 4 visar fordelning av den férbrukade elens ursprung for 2023, exklusive elfordons
forbrukning. Andelen fossilfri el uppgéar till 100%.

11 Fardigstalld: 2024-02-16



Electricitetens ursprung (kWh)

0,5%

Fornybar ospec.

= Solel

= Vattenkraft

Figur 4. Elférbrukning per respektive energikalla 2023.

Tabell 8 visar den éarliga Térbrukningen (MWh) av energi med olika ursprung samt forandring
mot féregdende ar. Har inkluderas inte elfordons forbrukning, d& denna inte ar angiven.

Tabell 8. Energiférbrukning (MWh) fér respektive kélla.

Energi

(MWh) 2021 2022
Elektricitet 491,9 385,9
Fiarrkyla 13,6

Fiarrvarme 475,06 709, 7*
Total 98L,1 1 095,6

*Beréknad utifrén schablon och inte faktisk férbrukning.

Nyckeltal, scope 2

2025
426,8
16,8
313,°
56,9

% av total
2023

56,4%
2.2%
41,4%
100,0%

Tabell 9. Nyckeltal for verksamhetens scope 2 med marknadsbaserad metod.

KPI Scope 2 2021 2022
Klimatpaverkan per 0.00 0,00
yta

Energiférbrukning

- 115,53 159,01

2023
0,00

110,05

Foérandring
2022 -

2025
0,00

- 48,56

Férandring
2022 - Foérandring %
2023 2022 - 2023
41,0 10,6%
16,8
- 396,5 -55,9%
- 338,1 -30,9%
Enhet
t COze /
me
kWh / me

Verksamheten rekommenderas att fortsattningsvis kopa in fornyelsebar elektricitet da det
ar en effektiv &tgard fér att reducera sin klimatpaverkan.

For 2022 estimerades fjarrvarmeforbrukningen baserat pa schablonvarde for forbrukning
per kvadratmeter. Detta estimat var férmodligen hégre an den faktiska forbrukningen, dé
den faktiska forbrukningen tér 2023 var avsevart lagre.
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Scope 3

Klimatpaverkan i scope 3 2023 utgdr 1 128,53 ton COze vilket motsvarar 99,0% av den
beraknade omfattningen, se Figur 5 och Tabell 10, Visma Spcs scope 3 utgdrs av tjansteresor,
anstalldas pendling, avfall, kbpta varor, bransle- och energirelaterade aktiviteter, kdpta tjanster
och uppstroms transport och distribution. Sedan forra aret har scope 3 minskat med 24,5%.

Klimatpaverkan inom scope 3 (ton CO.e)

1600
1400
1200
1000
800 R
600
400
200

2019 2020 2021 2022 2023

Anstélldas pendling Avfall
B Bransle- och energirelaterade aktiviteter  Kapitalvaror
Kdpta tjanster Képta varor

Tiansteresor B Uppstroms transport och distribution

Figur 5. Verksamhetens klimatpdverkan (ton COze) i scope 3.

Tabell 10. Verksamhetens klimatpaverkan (ton COse) i scope 3. Fordndring sedan tidigare ar redovisas bade i ton
COze samt procentuellt.

% av Forandring

Klimatpaverkan (ton total 2022 - Forandring %
COze) 2021 2022 2023 2023 2023 2022 - 2023
Anstélloas pendling 45,6 45,3 50,5 4,5% 5.2 11,4%
AvTall 0,5 2.0 2,3 0.2% 0,1 0,3%
Bransle- och 9,1 13,8 0,5 0,6% - 153 -53,1%
Kapitalvaror 1,0 57,5 8.2 0, 7% - 4973 -85,7%
Kopta tjanster 423,0 1056 4914 43,6% - 214.2 -30,4%
Képta varor 2811 5708 4764 42,2% - 944 -16,5%
Tjansteresor 16,7 92,4 82,1 (,3% - 10,3 -11,1%
Uppstréms transport och 19,4 6,0 11,0 1,0% 5,0 82,2%
Total 796,35 1493,r 1128,5 100,0% - 3654 -24,5%
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Kategori 1 — Kopta varor

Figur 6 och Tabell 11 redovisar Visma Spcs klimatpéverkan fran kdpta varor. Totalt uppgér den
beraknade klimatpéverkan fran dessa kategorier till 476,4 ton COze vilket motsvarar 41,8% av

verksamhetens totala klimatpéverkan. Sedan forra éret har klimatpéverkan fran kdpta varor
minskat med 16,5%.

Klimatpaverkan fran kopta varor (ton CO.e)

600
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—
400
300 —
.
100
0
2019 2020 2021 2022 2023
Elektronik m Kontorsmaterial
B Livsmedel B Profilklader och forbrukningsmaterial PR

Ovrigt

Figur 6. Klimatpéaverkan (ton COae) fran kopta varor.

Tabell 11. Klimatpaverkan (ton CO-e) frén kdpta varor. Férdndring sedan tidigare &r redovisas bade i ton COse
samt procentuellt.

Klimatpaverkan (ton % av Forandring Férandring
COse) total 2022 - % 2022 -
2021 2022 2023 2023 2023 2023
Elektronik 134, 7  253,8 2091 43,9% - 447 -17,6%
Kontorsmaterial 32,1 22,1 20,2 4.2% - 1.8 -8,3%
Livsmedel 60,5 2238 190,8 40,1% - 33,0 -14, 7%
Profilklader och 10,0 58,9 26,2 55% - 32,6 -55,4%
Ovrigt 43,1 12,3 30,0 0,3% 1rr 143,7%
Total 281,1 570,.8 4r6,4 100,0% - 944 -16,5%

Visma Spcs rekommenderas att se dver sina inkdp, framfér allt med avseende pé
Elektronik. Verksamheten rekommenderas att i stdrre utstrackning leasa/hyra produkter
istallet for att képa dar det ar mojligt. Att kdpta atervunna produkter ger lagre
klimatpaverkan, likasad produkter med hog andel dtervunna material.
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Kategori 1 — Kopta tjanster

Figur 7 och Tabell 12 redovisar Visma Spcs klimatpaverkan fran képta tjanster. Totalt uppgéar
klimatpaverkan frdn denna kategori till 491,4 ton COze vilket motsvarar 43,1% av
verksamhetens totala vaxthusgasutslapp. Sedan férra aret har klimatpéverkan fran kdpta
tjianster minskat med 30,4% .

Klimatpaverkan fran képta tjanster (ton CO.e)

800
o o
600 .
=00 |
. []
200
0
2019 2020 2021 2022 2023
Dator-och | T-relaterade tjanster B Facklitteratur webb
B Finansiella och administrativa tjanster Konsulter
Larm Molntjanster
m Reklam och PR Stadning
H Telekommunikation m Underhall
H Utbildning m Vardtjanster
Ovrigt

Figur 7. Klimatpaverkan (ton COze) frén képta tjanster.
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Tabell 12. Klimatpdverkan (ton COze) fran képta tjdnster. Férédndring sedan tidigare ar redovisas bade i ton COze

samt procentuellt.

Klimatpaverkan (ton

CO.e)

Dator-och IT-

Facklitteratur webb
Finansiella och

Konsulter
Larm

Molntjanster
Reklam och PR*

Stadning

Telekommunikation

Underhall
Utbildning

Vardtjanster

Ovrigt
Total

2021
9,5
0.6
15,4
209,4
14,2
53.2
68.8
35,5

13,4
4.8

0,2

423,0 (05,6 4914

2022
95,9
0.8
9,2
196.,0
17,2
1r6,1
1246
39,8
11,7
18,9
8,5
0,9
0,1

2023
59,8
11
11,3
1184
17,8
195,35
14,5
47,5
8,7
10,6
el
1.7
2,0

% av
total
2023
12,2%
0,2%
2,3%
°4.1%
3,6%
39,7%
2,9%
9,7%
1,8%
2.2%
0,6%
0,3%
0,4%
100,0%

Foérandring

2022 - 2023

- 36,2
0.3
21

- T76
0.6
19,2

- 110.1
7.8
- 30
- 83
- 5.8
0.8
- 41

- 214.2

Forandring %
2022 - 2023
-3, (%
45,0%
22,4%
-39,6%
3,8%
10,9%
-88,4%
19,6%
-25,9%
-44.,0%
-67,9%
94.,2%
-67,2%
-30,4%

*Berakningsmetodik fér marknadstidnster har andrats 2022 jamfért med 2023, vilket péverkar

resultaten.

Kopta tjianster berdknas till stor del pd ekonomiska data (spenddata) vilket gor det svart
att visa pé en reduktion. For ett battre underlag rekommenderas verksamheten be sina
leverantdrer om uppgifter gallande klimatpéverkan for den aktuella tjansten, vilket ar ett
arbete som Visma Spcs pabdriat. Utdver att se dver verksamhetens kdpta tjanster och
dess relevans ar ett satt att arbeta med klimatpaverkan fran kdpta tjanster att vacka fragan
hos leverantorer och att stalla krav. Det ar nagot som péa sikt kan leda till en minskad

klimatpaverkan fran kopta tjanster.
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Kategori 2 — Kapitalvaror

Figur 8 och Tabell 13 redovisar Visma Spcs klimatpéverkan fran kapitalvaror. Totalt uppgéar
klimatpaverkan fran denna kategori till 8,2 ton COze vilket motsvarar O,7% av verksamhetens
totala vaxthusgasutslapp. Sedan forra aret har klimatpaverkan fran kdpta varor minskat med
85,7%.

Klimatpaverkan fran kapitalvaror (ton CO.e)
70

60
50
40
30
20
10

2021 2022 2023

Elcyklar ®Elektronik ®Inredning

Figur 8. Klimatpdverkan (ton COse) fran kapitalvaror.

Tabell 13. Klimatpéaverkan (ton CO:e) fran kapitalvaror. Féréndring sedan tidigare ar redovisas bade i ton CO-e
samt procentuellt.

% av Foérandring
Klimatpéverkan (ton total 2022 - Férandring %
COze) 2021 2022 2023 2023 2023 2022 - 2023
Elcyklar 1.0
Elektronik 3,9 48,0% 3,9
Inredning 57,5 4,3 52,0% - 533 -92,6%
Total 1,0 57,5 8.2 100,0% - 49,3 -85,7%
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Kategori 5 — Bransle- och energirelaterade aktiviteter

| kategorin  Bransle- och energirelaterade aktiviteter redogdrs for de indirekta
livscykelutslappen relaterade till respektive utslappskalla i scope 1 och 2, det vill sédga den
klimatpaverkan som tillskrivs Visma Spcs till 6ljd av produktion av drivmedel eller energi samt
underhall av sddana anlaggningar. Klimatpaverkan uppgick till 6,5 ton COze vilket motsvarar
0,6%, se Figur 9 och Tabell 14 (marknadsbaserad metod). Sedan forra &ret har klimatpéverkan
minskat med 53,1%. Klimatpaverkan inom den har kategorin ar beroende av scope 2 metoden
for kdpt el darfér visas ocksa platsbaserade resultaten i Tabell 15.

Klimatpaverkan fran bransle- och
energirelaterade aktiviteter (ton CO.e)
16
14
12
10

0
2021 2022 2023

Elektricitet Elfordon ®Fjarrkyla Fiarrvarme Fordon

Figur 9. Klimatpaverkan (ton COze) fran brénsle- och energirelaterade aktiviteter (marknadsbaserad metod).

Tabell 14. Klimatpaverkan (ton COse) fran bransle- och energirelaterade aktiviteter med marknadsbaserad metod.
Foérdndring sedan tidigare ar redovisas bade i ton COze samt procentuellt.

% av Forandring

Klimatpaverkan (ton total 2022 - Forandring %
COze) 2021 2022 2023 2023 2023 2022 - 2023
Elektricitet 6,0 8,4 3.0 46,0% - 54 -64,6%
Elfordon 11 17,5% 11

Fiarrkyla 0.0 0,0 0,0% 0.0

Fiarrvarme 2,5 4.2 1.8 2r,3% - 2,5 -58,1%
Fordon 0,6 12 0,6 9,1% - 0,6 -49,7%
Total 9,1 13,8 6.5 100,0% - 173 -53,1%
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Tabell 15. Klimatpéaverkan (ton COze) fran brénsle- och energirelaterade aktiviteter med platsbaserad metod.

Klimatpaverkan (ton

CO2e) 2021
Elektricitet 0.0
Platsbaserad 0,0
Elfordon
El
Fiarrkyla 0.0
Fiarrvarme 2.5
Fordon 0,6
Total 5.1

2022
15,8
15,8

4.2
1.2
21,2

2025
20,5
20,5

0.2
0.2
0.0
1.8
O.r

23,2

% av Férandring

total 2022 - Forandring %

2023 2023 2022 - 2023
88,5% 4.7 29,5%
88,5% 4,7 29,5%

1,0% 0,°

1,0% 0,2

0,0% 0,0

7,6% - 25 -58,1%

2.8% - 0,5 -44.2%
100,0% 1.9 9,1%

Denna kategori tillskriver Atmoz verksamheten som standard. D& paverkan fran denna
kategori &r beroende av aktiviteterna i scope 1 och 2 innebéar det att minskningar i scope
1 och 2 dven minskar klimatpaverkan fran denna kategori. For att minska klimatpéverkan
frdn denna kategori kan verksamheten kdpa in el av fornyelsebart ursprung och minska
mangderna fossila branslen som anvands av verksamheten. Aven dé &tgarder vidtas
kommer det alltid att finnas en liten klimatpéverkan inom denna kategori som en foljd av

verksamhetens aktivitet i scope 1 och 2.
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Kategori 4 — Uppstroms transport och distribution

Uppstrdms transport och distribution utgdrs av den logistik (frakter, lagerhéllning och
omlastning i lokaler) som kommer till verksamheten. Det innebér att dven transporter for kdpta
varor fran lager eller butik samt den logistik som gér fran Visma Spcs och som verksamheten
betalar Tor inkluderas. Figur 10 och Tabell 16 redovisar Visma Spcs klimatpaverkan fran
uppstroms transport och distribution. Totalt uppgar klimatpaverkan fran denna kategori till
11,0 ton COze vilket motsvarar 1,0% av verksamhetens totala klimatpaverkan. Sedan forra aret
har klimatpéaverkan fran uppstroms transport och distribution dkat med 82,2%.

Klimatpaverkan fran uppstroms transport och
distribution (ton CO.e)

25
20
15

10

2021 2022 2023

Post och frakt

Figur 10. Klimatpaverkan (ton COze) fran uppstréms transport och distribution.

Tabell 16. Klimatpaverkan (ton CO-e) fran uppstréms transport och distribution. Féréndring sedan tidigare ar
redovisas bade i ton CO-e samt procentuellt.

Klimatpaverkan % av total Férandring Forandring %
(ton COze) 2021 2022 2023 2023 2022 - 20235 2022 - 2023
Post och frakt 19,4 6,0 11,0 100,0% 5,0 82,2%
Total 194 6,0 11,0 100,0% 5,0 82.2%

Verksamheten rekommenderas att efterfraga miljérapporter fran speditdrer samt att valja
speditorer som anvander HVO som drivmedel for lastbilstransporter. Att transporter kors
med hdga fyllnadsgrader och att handla fréan mer lokala leverantdrer minskar ocksé
klimatpaverkan fran logistik.

Dar det ar mojligt rekommenderas transporter med tdg och béat. Flygtransporter bor
undvikas i storsta mojliga man.
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Kategori 5 —

A

AvTall som gereras av verksamheten

Figur 11 och Tabell 17 redovisar Visma Spcs klimatpaverkan fran avfall. Totalt uppgér

klimatpaverkan

fran denna kategori till 2,3 ton COze vilket motsvarar 0,20% av verksamhetens

totala klimatpaverkan. Sedan forra aret har klimatpéaverkan fréan avfall dkat med 6,3% .

Klimatpéverkan fran avfall (ton CO.e)

—
2021 2022 2023
Deponi Elektronik H Glas B Hushallsavfall m Kartong
Matavfall | Metall m Plast Schablon mTra

Figur 11. Klimatpéaverkan (ton COse) frén avfall.

Tabell 17. Klimatpaverkan (ton CO-e) fran avfall. Féréndring sedan tidigare ar redovisas bade i ton CO-¢ samt

procentuellt.

Klimatpaverkan

(ton COze)

Deponi
Elektronik
Glas
Hushallsavfall
Kartong
Matavfall
Metall
Plast
Schablon
Tra

Total

% av Férandring Foérandring
total 2022 - % 2022 -
2021 2022 2023 2023 2023 20235
0,00
0,07 0,03 0,04 1,9% 0,02 65,1%
0,00
0,13
0,03
0,01
0,07
0,01
2,13 2,25 98,1% 012 5,6%
0,17
0.49 2,15 2,29 100,0% 0.14 6.35%
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Kategori 6 — Tjansteresor

Klimatpaverkan fran Visma Spcs tjdnsteresor kommer framst fran flyg-och hotellresor. 2023
gav Visma Spcs tjansteresor upphov till vaxthusgasutsldpp motsvarande 82,1 ton COze och
stod for 7,2% av verksamhetens totala klimatpaverkan. Tjansteresor med flyg star fér den
stérsta andelen av klimatpéverkan som kan ses i Figur 12 och Tabell 18. Sedan forra aret har
klimatpaverkan fran tjansteresor minskat med 11,1%.

Klimatpaverkan fran tjansteresor (ton CO.e)
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Figur 12. Klimatpaverkan fran tjdnsteresor.

Tabell 18. Klimatpéverkan (ton COze) fran tjdnsteresor. Férandring sedan tidigare ar redovisas bade i ton COze
samt procentuellt.

Klimatpaverkan % av total Férandring Forandring %
(ton COze) 2021 2022 2023 2023 2022 - 20235 2022 - 20253
Bil 5.8 11,7 14,2 17,3% 2.6 21,9%
Buss 20,0 0,5 0,6% - 195 -97,5%
Bat 0.0 0,1 0,0 0.0% - 01 -90,1%
Flyg 4,0 28,0 32,9 40,1% 4.9 17,5%
Hotell 58 15,2 16,1 19,6% 0,9 517%
Resor generell 0,2

Taxi 4.0 6,9 8,4% 2.9 2,1%
Tag 0.8 13,4 11,4 13,9% - 1,9 -14,4%
Total 16,7 92,4 82,1 100,0% - 10,3 -11,1%
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Flygresor

| Tabell 19 redovisas klimatpaverkan fran verksamhetens flygresor, dessa tjansteresor gav
upphov till 32,9 ton COze.

Tabell 19. Vanligaste flygrutter 2023.

Utslapp Totala Total % av
Antal % av alla /resa utslapp % avalla distans total
Flygrutt resor resor (kg) (kg) utslapp (pkm) distans
BMA-VXO 108 44 6% 95 10 218 31,1% 37270 26, 7%
ARN-LLA 2l 8,(% 153 3204 9,7% 14 448 10,4%
é’aif 17 7,0% 113 1923 5,8% 7729 5,5%
CPH-0OSL 16 6.6% 121 1944 5,9% 8 066 5,8%
CPH-VIE 12 5,0% 184 2208 6,7% 10511 7.5%
SBZ-VIE 12 5,0% 142 1707 5,2% 7523 5,4%
BMA- & ° 9
MIMIX 10 4.1% 122 1216 3.0(% 5 050 3,6%
ARN-OSL 8 3,3% 104 828 2,5% 3182 2,3%
BMA-GOT 7 2,9% 100 703 2,1% 2 656 1,9%
ARN-KLR 6 2.5% 94 566 1,7% 2 063 1.5%
Other 25 10,3% 335 8 387 25,5% 41073 29,4%
Total 242 100,0% 136 32 905 100,0% 139571 100,0%

Nyckeltal, tjansteresor

Tabell 20. Nyckeltal fér verksamhetens tjidnsteresor. Féréndring sedan tidigare ar redovisas bade i ton COze samt
procentuellt.

Foérandring
2022 - Forandring %
KPI Tjansteresor 2021 2022 2023 2023 2022 - 2025 Enhet
Klimatpaverkan per o t COze /
anstalld 0,03 0,18 0,16 - 0,02 -13.2% ETE

Den vanligaste flygrutten var mellan Bromma och Véxjd. Dessa resor kan med férdel
ersattas med tag vilket skulle minska klimatpéverkan. Stora klimatvinster finns att hamta
genom att skara ner pa de korta flygningarna och ersatta dessa med tag eller digitala
moten. Fokus laggs darfér med fordel pé att minska flygresorna.

En stor reduktion i klimatpaverkan frén bussresor kan ses. Detta dé nastan samtliga
bussresor gjordes med HVO.
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Kategori  — Anstalldas pendling

Klimatpaverkan fran anstalldas pendling uppgar till 50,5 ton CO.e som kan ses i Figur 13 och
Tabell 21, vilket motsvarar 4,4% av Visma Spcs berdaknade klimatpéverkan. Sedan férra aret har
klimatpaverkan fran anstélldas pendling o6kat med 11,4% . Klimatpaverkan fran anstélldas
pendling berdknades med hjdlp av en enkét dar ca 64% av de anstéllda svarade. 2023 tog 55%
av Visma Spcs anstallda bil till jobbet i forsta hand, varav 43% bensinbil, 33% dieselbil, 13%
hybridbil samt 10% elbil.

Klimatpéverkan fran anstélldas pendling (ton CO.e)
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Figur 13. Klimatpaverkan fran anstélldas pendling.
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Tabell 21. Klimatpaverkan (ton COze) fran anstélldas pendling. Férandring sedan tidigare ar redovisas bade i ton

COze samt procentuellt.

Klimatpaverkan (ton

COze) 2021
Bil 41,5

Bensin

Bensinhybrid

Bil 41,5

Diesel

El

Fordonsgas
Buss 3.9
Cykel 0.0
Elsparkcykel 0,0

Elsparkcykel 0,0
Gang 0.0
Hemarbete 0,0
MC
Pendeltag 0.0
Sparvagn 0.0
Tunnelbana 0.0
Tag 0,2
Total 45,6

2022

43,1

18,4
3,1

21,7
0.0
0.0
2.1
0.0

0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
45,5

2023

48,4
16,9
4,6

5,2
17

1.7
0,0

0.0
0.0
0.2
0.0
0.0
0.0
0.2
50,5

25

% av
total

~n—

95,9%
53,5%
9,1%

49,9%
3.3%

3.3%
0.0%

0.0%
0.0%
0.4%
0.0%
0.0%
0.0%
0.3%
100.,0%

Forandring  Farandring %
2022 - 5000 - 2023
53 12.2%

- 14 7.8%
15 49,1%
35 16.4%
16 7874.1%
0,0 _100,0%

- 05 21.8%
0.0
0.0
0.0 _48.8%
0.2
0.0 68.6%
0.0 31.6%
0.0 201.7%
0.2 68073,0%
5.2 11,4%
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Bilaga 1 - Biogena koldioxidutslapp

Har redovisas biogena koldioxidutslapp som uppstar inom verksamheten och dess vardekedja.
Biogena koldioxidutslapp uppstar vid fororanning av biomassa eller bicbranslen. Biogena
koldioxidutslapp ingar enligt GHG-protokollet inte | verksamhetens rapporteringsgranser da
biomassan tar upp lika mycket koldioxid som avges nar den férbranns. Enligt GHG-protokollet
ska dock biogena utsldpp sarredovisas vilket gérs i denna bilaga. Biogen metan och lustgas
inkluderas inom GHG-protokollet och ar darfér redan inkluderade i tidigare presenterade
resultat.

2023 gav verksamheten upphov till 89,8 ton biogen CO.. | Figur B1 och Tabell B1 visas i vilket
scope utsldppen uppstar. Utslappen kommer exempelvis fran féorbrénning av biobranslen i
fordon elleri samband med fjarrvarme.

Biogena utslapp (ton CO.)
250
200
150
100

50

2021 2022 2023

Biogent Scopel MmBiogent Scope2 M Biogent Scope 3

Figur B1. Biogena utslépp (ton CO2).

Tabell Bl. Biogena utslépp (ton CO-).

% av Férandrin Férandring

Klimatpaverkan (ton total g 2022 - % 2022 -
CO2) 2021 2022 20235 2023 2023 2023
Biogent Scope 1 0,35 0,13 - 0,3 -100,0%
Biogent Scope 2 20,1 749 834% - 1452 -66,0%
Biogent Scope 3 0,0 106 149 16,6% 4,3 40,4%
Total 0.0 230, 89,8 100.,0 - 141.,2 -61,1%
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Bilaga 2 — Forsummade aktiviteter

GHG-kategori

Anvandning av sélda
produkter

Anvandning av sélda
produkter

Kopta tjanster

Kopta tjanster

Képta tjanster

Benamning

e-fakturor

Licenser

Hyra av lokaler (eventlokal,
teknik, externa lokaler)

Internetannonsering

Pod/TV

29

Motivering / Kommentar
Skulle krava mer an 300 h per e-
faktura for att komma upp i 1% av
Vismas totala klimatpaverkan.
Detta anses orimligt och kan
déarmed exkluderas. (Réknat med
Svensk platsbaserad el.)

Om varje licens beraknas anvandas
1h perdag, kommer klimatpaverkan
inte komma upp i 1% av den totala
klimatpaverkan. Darmed anses
aktiviteten férsumbar.

For att klimatpaverkan ska bli
signifikant skulle de hyrda
lokalerna innebéara en
elférbrukning péd mer éan 1 673 709
kWh totalt (berdknat med svensk
elmix). Detta motsvarar
elforbrukning fér
genomsnittskontor pa mer an

30 000 me arligen. Antas orimligt
och kan darmed foérsummas.
Aktiviteterna
"Internetannonsering" och
"Sociala medier" innehaller bland
annat Google ads, annonsering pa
hemsidor och sociala medier mm.
Att Vismas namn féar traffar pa ett
sarskilt sékord i en weblasare ger
inte upphov till direkt
klimatpaverkan. En annons pa
internet dar ndgot visas i
weblasaren antas medfora en viss
klimatpaverkan, men en mycket
ringa sadan sett till relationen till
kostnad. Klimatpaverkan fran
denna typ av aktivitet beddms
darfér som mycket lag och antas
inte uppné signifikans (1% av total
klimatpaverkan fran
verksamheten). Indirekt
klimatpaverkan som kan komma &ar
forstas okad anvandning av Vismas
tjanst, precis som for
marknadsforing generellt sett.
Detta aterspeglas dock i
verksamhetens klimatberakning.
Darfér anses denna post kunna
exkluderas.

Aktiviteterna "marknadsforing i
Pod" samt "marknadsforing i TV"
ar kostnader for att f& nédmnas i en
podcast respektive synas i reklam
en viss tid pa TVn. Dessa
kostnader anses inte ha ndgon
direkt klimatpaverkan da det
faktum att Visma namns i en pod
eller syns pa TV inte ger upphov till
nagon klimatpaverkan. Aktiviteter
sasom produktion av tv-reklam
eller inspelning av pod har dock
inkluderats. Indirekt klimatpaverkan

Fardigstalld: 2024-02-16



Kopta tjanster

Koépta tjanster

Friskvard

Avgifter, forsakringspremier,
provisioner,
klimatkompensation.

30

A

som kan komma ar forstas dkad
anvandning av Vismas tjanst,
precis som marknadsféring
generellt. Detta aterspeglas dock i
verksamhetens klimatberakning.
Darfér anses denna post kunna
exkluderas.

Friskvard ses som en typ av lon
och réknas darfor inte ha en
klimatpaverkan som ska tilldelas
foretaget.

Kostnader sa som avgifter,
forsakringskostnader och dylikt
anses inte ha nagon
klimatpaverkan i sig och dess
kostnad ar frankopplade frén den
klimatpaverkan som indirekt kan
komma av aktiviteten. Déarav svart
att berékna samt lag agens pa
aktiviteten. Darmed anses
aktiviteten kunna férsummas.
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